ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 002/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 - SEDUC

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, nos termos da Constituição Federal,  da Lei  Orgânica Municipal e

demais legislações pertinentes, faz saber que  estarão prorrogadas as inscrições do

Processo  Seletivo Simplificado Nº 001/2024 - SEDUC, para atender as necessidades

de Interesse  Público da Secretaria Municipal da Educação, sob o Regime Especial de

Direito  Administrativo  –  REDA,  visando à  contratação  excepcional  e  temporária  de

profissionais,  por  prazo  determinado,  que  atuarão  em  apoio  ao  Projeto  de

Implementação  de  Educação  Integral  em  Tempo  Integral,  com  previsão  para

encerramento  em  dezembro  de  2024,  no  âmbito  da  Rede  Pública  de  Ensino  do

Município de Alagoinhas (BA).

Art.  1º  - As  inscrições  abertas  no  período  de  05  a  06  de  junho  de  2024  ficam

prorrogadas até às 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do

dia 09 de junho de 2024.

Art.  2°  - Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  Comissão Organizadora  e

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2024-SEDUC.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, em 06 de junho de 2024.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
Prefeito Municipal

1

Edição 4.151 | Ano 16
06 de junho de 2024

Página 16

EDITAL

Certificação Digital: EAXPWPWP-2T72KSCU-AISBZGUV-EOCWULA6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas